
UCHWAŁA NR XXIX/274/2026 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nowa Dęba na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2025 r.poz.1153[1]) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 220, art.221, art. 235-237, art.239, art. 257-
259, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz.1483[2]) 
Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na rok 2026 Nr XXVIII/264/2025 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 
29 grudnia 2025 r. wprowadza się nastepujące zmiany: 

1) § 2 w treści załącznika wydatki, w dziale 900 rozdział 90095 paragraf 2580 zastępuje się paragrafem 2800. 

 Tabela Nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 0,00    

 90095  Pozostała działalność 0,00    

  2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych- Uchwała Nr IX/60/2011 z 25 maja 
2011 r. 

-35 000,00    

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych -  Uchwała Nr IX/60/2011 z 25 
maja 2011 r. 

35 000,00    

Razem: 0,00    

2) § 5 otrzymuje brzmienie „§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie – 173 000,-zł.  

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie – 
278 000,-zł . 

3. Tworzy się rezerwę celową budżetu na remonty w placówkach oświatowych w kwocie – 89 000,-zł.”, 

3) treść załącznika, o którym mowa w § 9  otrzymuje brzmienie, zgodnie  z załącznikiem do uchwały.  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 
 

[1] zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436 
[2] zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2025 r. poz. 1844, 1846 

Id: 2BF543A9-69D4-4EC6-96B8-8715623EF34B. Podpisany Strona 1



I. Dotacje udzielane z budżetu Gminy Nowa Dęba na zadania  realizowane
przez podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału i paragrafu  Kwota  

600 Transport i łączność         500 000,00    

60014 Drogi publiczne powiatowe         500 000,00    

6300

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych (Modernizacja dróg 
powiatowych nr  "Rozbudowa drogi powiatowej ul. 
Mickiewicza w Nowej Dębie)             300 000,00    

6300

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych (Rozbudowa drogi 
powiatowej ul. Górka w Chmielowie)             200 000,00    

851 Ochrona zdrowia         253 000,00    

85111 Szpitale ogólne         200 000,00    

6220

dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych (dotacja 
udzielana na podstawie art.114 ust.1 pkt 3 ustawy z 
dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej dla 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie na zakup aparatury 
medycznej - sprzęt medyczny             200 000,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi           53 000,00    

2800
dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych               53 000,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego      2 700 000,00    

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby      2 700 000,00    

2480
dotacje podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury          2 700 000,00    

Razem:      3 453 000,00    

II. Dotacje udzielane z budżetu Gminy Nowa Dęba na zadania realizowane

przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału i paragrafu  Kwota  

010 Rolnictwo i łowiectwo           10 000,00    

01009 Spółki wodne           10 000,00    

2830

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych (dotacje dla Spółki Wodnej w 
Tarnobrzegu na zadanie konserwacja rowów )               10 000,00    

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię  
elektryczną, gaz i wodę         190 000,00    

40002 Dostarczanie wody         190 000,00    

2630

dotacja przedmiotowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych (PGKiM Spółka z o.o. w Nowej Dębie) - 
do 1 m sześciennego wody  wg kalkulacji:  380 000 m 
sześciennych* 0,50 zł )             190 000,00    

Id: 2BF543A9-69D4-4EC6-96B8-8715623EF34B. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna             5 000,00    

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego             5 000,00    

2360

dotacje celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
(zadania własne gminy z zakresu promocja  i 
organizacja wolontariatu)             5 000,00    

801 Oświata i wychowanie      9 082 000,00    

80101 Szkoły podstawowe      1 680 000,00    

2590

dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobe 
prawną inna niż jednostka samorządu  terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną (Publiczna SP w 
Alfredówce)          1 680 000,00    

80104 Przedszkola      7 402 000,00    

2540

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty (Przedszkole Niepubliczne 
"Krasnal" w Nowej Dębie, "Akademia Marzeń" w 
Alfredówce, "Mali Odkrywcy"w Chmielowie )          7 402 000,00    

851 Ochrona zdrowia         100 000,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi         100 000,00    

2360

dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego (zadania własne gminy z 
zakresu ochrony i promocji zdrowia)             100 000,00    

1. Zagospodarowanie czasu dzieci i młodzieży           18 000,00    

2. Organizowanie w ramach wypoczynku 
kolonii, półkolonii i wyjazdów z programem o 
charakterze profilaktycznym dkla dzieci i 
młodzieży           50 000,00    

3. Tworzenie dodatkowych form spedzania 
czasu wolnego przez dzieci, młodzież i 
dorosłych poprzez organizację czasu wolnego, 
zajęć artystycznych, kulturowych, edukacyjnych           20 000,00    
4.Udzielanie wsparcia środowiskom 
abstynenckim (osobom uzależnionym i 
współuzależnionym)  z terenu  Gminy Nowa 
Dęba           12 000,00    

852 Pomoc społeczna             6 000,00    

85295 Pozostała działalność             6 000,00    

2360

dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego (zadania własne gminy w 
zakresie pomocy społecznej)                 6 000,00    

Polityka społeczna             6 000,00    

Id: 2BF543A9-69D4-4EC6-96B8-8715623EF34B. Podpisany Strona 2



900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska      1 267 000,00    

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona środowiska      1 184 000,00    

2630

dotacja przedmiotowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych (PGKiM Spółka z o.o. w Nowej Dębie) - 
do 1 m sześciennego ścieków  wg kalkulacji:  400 
000 m sześciennych* 2,96 )          1 184 000,00    

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska           48 000,00    

6230

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych (dotacje do 
przydomowych oczyszczalni ścieków - 7 500 zł, 
usuwanie azbestu 40 500 zł)               48 000,00    

90095 Pozostała działalność           35 000,00    

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych - 
(budowa/modernizacja infrastruktury ogrodowej)-ROD               35 000,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego         160 061,22    

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami             153 061,22    

6570

dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
(Rządowy Fundusz Odnowy Zabytków) - Parafia 
Tarnowska Wola             153 061,22    

92195 Pozostała działalność             7 000,00    

2360

dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego (zadania własne gminy z 
zakresu kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa kulturowego)                 7 000,00    

926 Kultura fizyczna         625 000,00    

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej         625 000,00    

2360

dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego (zadania własne gminy z 
zakresu kultury fizycznej i sportu, zlecane do 
realizacji w trybie ustawy o pożytku publicznym i 
wolontariacie)                 5 000,00    

1. Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu             5 000,00    

2820

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (wspieranie rozwoju sportu,  
zgodnie z URM Nr XL/366/2017 z 30.10.2017)             620 000,00    

1. Realizacja przedsięwzięć służących 
rozwojowi sportu terenie sołectwa Tarnowska 
Wola, Rozalin, Alfredówka, Buda Stalowska           41 000,00    
2. Realizacja przedsięwzięć służących 
rozwojowi sportu na terenie sołectwa Jadachy           51 000,00    

Id: 2BF543A9-69D4-4EC6-96B8-8715623EF34B. Podpisany Strona 3



3. Realizacja przedsięwzięć służących 
rozwojowi sportu na terenie sołectwa Chmielów           47 000,00    
4. Realizacja przedsięwzięć służących 
rozwojowi sportu na terenie sołectwa Cygany           41 000,00    
5. Realizacja przedsięwzięć służących 
rozwojowi sportu  na terenie miasta Nowa Dęba         440 000,00    

Razem:    11 445 061,22    

Ogółem dotacje:    14 898 061,22    

Id: 2BF543A9-69D4-4EC6-96B8-8715623EF34B. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXIX/274/2026 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 17 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 3
	§ 4


